
25 de Abril de 2017 - ANO - XVI. Nº 1209 - Pág. 01 a 05

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIAS
PORTARIA N° 33, DE 24 DE ABRIL DE 2017. O PREFEITO DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59, inciso VII
do art. 143, INCISO II, alínea b, ambos da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO a documentação constante no processo n° 4036/2017
da Prefeitura de Caucaia. RESOLVE: Art. 1° Relotar o(a) servidor(a)
KAREN LOREN CHAVES ROSSAS, matrícula n° 51522, ocupante do
cargo efetivoASSISTENTE SOCIAL, atualmente lotada na SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, para assumir 200 horas junto à
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do § 1° do art. 26 da
Lei Complementar n° 01 de 23 de dezembro de 2009. Art. 2° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 24 de abril de 2017. NAUMI GOMES
DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 034, DE 24 DE ABRIL DE 2017. DESIGNA OS
MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DE RECURSOS
PREVIDENCIÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 143, inciso II, alínea “e” da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 872, de 26 de janeiro de 2017.
RESOLVE: Artigo 1º – DESIGNAR os servidores abaixo elencados para
comporem o Comitê de Investimentos de Recursos Previdenciários do
Município de Caucaia: I – KILMER CORDEIRO RODRIGUES –
Presidente; II – FRANCISCA JULIANE BATISTA DO NASCIMENTO –
Membro; III – LAIS MARA SAMPAIO PINHEIRO – Membro. Artigo 2° -
No desempenho de suas funções, os membros do Comitê de Investimentos
de Recursos Previdenciários do Município de Caucaia, observarão as
disposições contidas no Decreto nº 872, de 26 de janeiro de 2017.Artigo 3º –
O exercício das atividades do Comitê de Investimentos de Recursos
Previdenciários do Município de Caucaia é considerado como serviço
público relevante, motivo pelo qual os membros não perceberão qualquer
remuneração extraordinária pelo seu desempenho. Artigo 4º – Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 24 de abril de abril de 2017. NAUMI
GOMES DEAMORIM – Prefeito.

PORTARIA N° 11 de 11 de abril de 2017. Concede Cessão de Servidor para
desempenhar função na Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. O
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Executivo,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e seu parágrafo
único, o art. 143, inciso II, alínea “a”, e seu parágrafo único, da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; Considerando o inteiro teor do oficio nº
032/SETCEJ/2017 da lavra do Secretário de Turismo e Cultura do Município;
Resolve: Art. 1º - Remover, nos termos do art. 27, I da Lei Complementar nº
001 de 23 de dezembro de 2009, os Servidores MONALISA MONTEIRO
MENEZES ALEXANDRE – Matricula nº 35250, ocupante do cargo de
AUXILIAR OPERACIONAL, e WAGNER SILVA DAS NEVES –
Matricula nº 35266, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL,
ambos lotados nesta Secretaria, para exercer suas atividades junto a Secretaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS

Municipal de Turismo e Cultura. Art. 2º - Esta portaria tem seu efeito para
todo e qualquer fim em relação ao servidor que se refere o artigo 1º, a partir
de 03 de abril de 2017, data esta que passaram a exercer suas atividades no
órgão supracitado. GABINETE DO SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, em 11 de abril de 2017.
MIGUEL CAROLINO DE AMORIM - Secretário Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA N° 14 de 11 de abril de 2017. Concede Cessão de Servidor para
desempenhar função no Instituto do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC. O
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Executivo,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e seu parágrafo
único, o art. 143, inciso II, alínea “a”, e seu parágrafo único, da Lei Organica
do Municipio de Caucaia, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; Considerando o inteiro teor do oficio nº
125/2017/IMAC da lavra do Presidente do Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia; Resolve: Art. 1º - Remover, nos termos do art. 27, I da Lei
Complementar nº 001 de 23 de dezembro de 2009, o Servidor ANTONIO
CARLOS PEREIRA DOS SANTOS – Matricula nº 910, OCUPANTE DOP
CARGO DE Auxiliar Operacional, lotado nesta Secretaria, para exercer
suas atividades junto ao Instituto do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC.
Art. 2º - Esta portaria tem seu efeito para todo e qualquer fim em relação ao
servidor que se refere o artigo 1º, a partir de 12 de abril de 2017, data esta que
passou a exercer suas atividades no órgão supracitado. GABINETE DO
SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, em 11 de abril de 2017. MIGUEL CAROLINO DE
AMORIM - Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 -
01 - O(A) Secretaria de Finanças. Planejamento e Orçamento, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.03 .22 .002. UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E F I N A N Ç A S .
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. OBJETO: Registro de preços para
futuras e eventuais prestações de serviços de digitalização de processos
contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Finanças.
Planejamento e Orçamento de Caucaia /CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil e oitocentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva,
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças. Planejamento e
Orçamento, Caucaia/CE, 24 de abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 -
02 - O(A) Secretaria de Educação, torna público o extrato do(s)



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

25 de Abril de 2017 - Nº 1209

Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIALnº
2017.03.22.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
prestações de serviços de digitalização de processos contábeis, licitatórios,
patrimoniais e demais atos administrativos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Educação de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 86.400,00 (oitenta e
seis mil e quatrocentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva,
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação , Caucaia/CE, 24 de
abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 - 03
- O(A) Secretaria de Saúde, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.03.22.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações
de serviços de digitalização de processos contábeis, licitatórios,
patrimoniais e demais atos administrativos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.122.0091.2.022. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 86.400,00 (oitenta e
seis mil e quatrocentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)

PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva,
ASSINA PELA CONTRATANTE: Auricélia Fernandes Oliveira -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde, Caucaia/CE, 24 de abril
de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 -
04 - O(A) Secretaria deAdministração e Recursos Humanos, torna público
o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.03.22.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de digitalização de processos contábeis, licitatórios, patrimoniais
e demais atos administrativos destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0091.2.150. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00 (quarenta e
três mil e duzentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva,
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Nara Saraiva de Amorim -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Administração e Recursos
Humanos, Caucaia/CE, 24 de abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 -
05 - O(A) Secretaria de Desenvolvimento Social, torna público o extrato
do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.03.22.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO: Registro
de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de digitalização de
processos contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais atos
administrativos destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.08.122.0091.2.354. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI ME.
VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva, ASSINA
PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social,
Caucaia/CE, 24 de abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 - 06
- O(A) Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017 .03 .22 .002 . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO: Registro de preços para futuras e
eventuais prestações de serviços de digitalização de processos contábeis,
licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos destinados a atender
as necessidades da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte
d e C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2601.04.122.0091.2.218. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI ME.
VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva, ASSINA
PELA CONTRATANTE: Miguel Carolino Amorim - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,
Caucaia/CE, 24 de abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 - 07
- O(A) Secretaria de Infraestrutura, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2017.03.22.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. OBJETO: Registro de preços para futuras e
eventuais prestações de serviços de digitalização de processos contábeis,
licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos destinados a atender
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1601.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 43.200,00 (quarenta e
três mil e duzentos reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva,
ASSINA PELA CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Caucaia/CE, 24
de abril de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.22.002 - 08
- O(A) Controladoria Geral do Município, torna público o extrato do(s)
Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL
n º 2 0 1 7 . 0 3 . 2 2 . 0 0 2 . U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA :
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais prestações de serviços de digitalização de
processos contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais atos
administrativos destinados a atender as necessidades da Controladoria
Geral do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1601.04.122.0091.2.158. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
CONTRATADO(AS): DRE SERVIÇOS CONTABEIS EIRELI ME.
VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva, ASSINA

PELA CONTRATANTE: Gelma Maria Leitão Barros - Ordenador(a) de
Despesas da Controladoria Geral do Município, Caucaia/CE, 24 de abril
de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
Secretaria de Saúde. ERRATA referente a publicação do 4º termo de
Aditivo ao contrato 20150611001, da Empresa LSERV TECNOLOGIA,
LOCAÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA - ME. Partes: Municipio de Caucaia
– Secretaria de Saúde e Lserv, Tecnologia, Locação e Imobiliária Ltda -
Me (Pessoa Jurídica). Onde lê-se: 2º Termo Aditivo ao Contrato
2015060611001. Leia-se: 4º Termo Aditivo ao Contrato 20150611001.
Extrato de Aditivo, publicado no Diário Oficial do Município de Caucaia,
do dia 10 de abril de 2017 – Nº 1201. Caucaia, 19 de abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE ADITIVO – A Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia do Município de Caucaia, torna público o extrato do
Instrumento Contratual: 5° Termo Aditivo ao Contrato 20130313001,
resultante da Dispensa de Licitação nº 20.001/2013 - DP . OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARAATENDER AS NECESSIDADES DA
I N S T A L A Ç Ã O D A G U A R D A M U N I C I P A L D E
CAUCAIA.LOCATÁRIO: Lara de Fátima Guimarães Gomes. VALOR
GLOBAL:36.000,00(trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA DO ADITIVO:
da data da assinatura do ADITIVO, até 30 de setembro de 2017.
CONTRATANTE: Sr. José Diogo Gomes, Secretário de Segurança
Urbana e Tecnologia do Município de Caucaia/CE. Caucaia, 25 de abril de
2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE ADITIVO – A Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia, torna público o extrato do Instrumento Contratual: 3° Termo
Aditivo ao Contrato 20140318001, resultante da Dispensa de Licitação nº
07.001/2014 - DP . OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO
AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS JUREMA,
SITUADO NA RUA JURUPARI, 578, PQ GUADALAJARA,
CAUCAIA – CE. LOCATÁRIO: Mônica Maria de Castro Miranda.
VALOR GLOBAL:36.797.40(trinta e seis mil, setecentos e noventa e sete
reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da
assinatura doADITIVO, até 18 de março de 2018. CONTRATANTE: Sra.
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves,Secretária Municipal de
Desenvolvimento social do Município de Caucaia/CE. Caucaia, 20 de
abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.01.09.003 - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO TERMO(S) ADITIVO(S) - A Secretaria Municipal
Municipal de Administração e Recursos Humanos; Secretaria Municipal
Municipal Finanças, Planejamento e Orçamento; Secretaria Municipal
Municipal Planejamento Urbano e Ambiental; Secretaria Municipal
Municipal Infraestrutura; Secretaria Municipal Municipal Saúde;
Secretaria Municipal Municipal Educação; Secretaria Municipal
Municipal Segurança Urbana e Tecnologia; Secretaria Municipal
Municipal Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal Municipal
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo; Secretaria Municipal
Municipal Agricultura, Pecuária e Pesca; Secretaria Municipal Municipal
Turismo e Cultura; Secretaria Municipal Municipal Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte; Gabinete do Prefeito; Gabinete do Vice Prefeito;
Procuradoria Geral do município; Controladoria Geral do Município;
Instituto do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC; Autarquia Municipal de
Trânsito – AMT; Agência de Desenvolvimento do Município de Caucaia -
ADECA; Instituto de Previdência de Caucaia - IPMC do Município de
Caucaia/CE, tornam público o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao Contrato
decorrente do Processo Administrativo na modalidade DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2017.01.09.003, cujo objeto é a Contratação da prestação
de serviços técnicos especializados rotineiros de contabilidade, no âmbito
dos registros de execução orçamentária, financeira e patrimonial,
elaboração dos respectivos balancetes mensais, geração das informações
para o SIM do TCM-CE e elaboração das respectivas prestações de contas
de gestão das diversas Unidades Administrativas do Município de
Cauca ia /CE. CONTRATANTE: DIVERSAS UNIDADES

25 de Abril de 2017 - Nº 1209



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Abril de 2017 - Nº 1209

ADMINISTRATIVAS ACIMA. CONTRATADO(A):ACONTABIL
CONTABILIDADE E SERVIÇOS SS - EPP. VALOR MENSAL:
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - R$ 2.630,00;
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - R$ 18.720,00;
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL - R$ 2.660,00;
INFRAESTRUTURA - R$ 5.460,00; SAÚDE - R$ 24.935,00;
EDUCAÇÃO - R$ 26.945,00; SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA - R$ 2.785,00; DESENVOLVIMENTO SOCIAL - R$
8.632,00; TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO - R$
2.635,00; AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - R$ 2.650,00;
TURISMO E CULTURA - R$ 2.732,50; PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE - R$ 4.400,00; GABINETE DO PREFEITO
- R$ 4.400,00; GABINETE DO VICE PREFEITO - R$ 1.650,00;
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - R$ 2.650,00;
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - R$ 2.675,00;
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC - R$
2.630,00; AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT - R$
2.770,00; AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA–ADECA- R$ 2.670,00; INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADE
CAUCAIA– IPMC - R$ 6.000,00. PRAZO DE DURAÇÃO: até 11 de maio
de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antonio Agenor
Cavalcante Mota. ASSINA PELA CONTRATANTE: Os ordenadores das
Secretarias acima mencionadas. Caucaia/CE, 10 de abril de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte da Prefeitura Municipal de Caucaia, em
cumprimento à ratificação procedida pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação nº
2017.03.02.008. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Juaci
Sampaio Pontes 2591 A - Cigana - Caucaia/CE, destinado ás instalações e
funcionamento do Centro Administrativo, junto a Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE.
FAVORECIDO: TANCREDO ROCHA PONTES. VALOR MENSAL: R$
100.000,00(Cem mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo
24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo
Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Miguel Carolino
de Amorim. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte .

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, da Prefeitura Municipal de
Caucaia, torna público o Extrato do Instrumento Contratual nº
2017.03.02.008, resultante da Dispensa de Licitação: 2017.03.02.008.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO: Locação de imóvel
situado na Rua Juaci Sampaio Pontes 2591 A - Cigana - Caucaia/CE,
destinado ás instalações e funcionamento do CentroAdministrativo, junto a
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO (A):
TANCREDO ROCHA PONTES. VALOR GLOBAL R$: 100.000,00(Cem
mil reais). PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2017. ASSINA
PELO CONTRATANTE: Miguel Carolino de Amorim. Caucaia/CE, 03 de
março de 2017. Miguel Carolino deAmorim. Ordenador (a) de Despesas da
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação procedida
pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Educação faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação nº
2017.03.02.009. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Juaci
Sampaio Pontes 2591 B - Cigana - Caucaia/CE, destinado ás instalações e
funcionamento do Centro Administrativo, junto a Secretaria de Educação
do Município de Caucaia/CE. FAVORECIDO: TANCREDO ROCHA
PONTES. VALOR MENSAL: R$ 100.000,00(Cem mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo Sr (a). Ordenador (a) de

Despesas da Secretaria de Educação. Caucaia/CE, 03 de março de 2017.
Lindomar da Silva Soares. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Educação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Educação, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato do
Instrumento Contratual nº 2017.03.02.009, resultante da Dispensa de
Licitação: 2017.03.02.009. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Locação de imóvel situado
na Rua Juaci Sampaio Pontes 2591 B - Cigana - Caucaia/CE, destinado ás
instalações e funcionamento do Centro Administrativo, junto a Secretaria
de Educação do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO (A): TANCREDO ROCHA
PONTES. VALOR GLOBALR$: 100.000,00(Cem mil reais). PRAZO DE
VIGENCIA: 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE:
Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Lindomar da
Silva Soares. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Educação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação procedida
pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Saúde faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação nº
2017.03.02.010. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Juaci
Sampaio Pontes 2595 C - Cigana - Caucaia/CE, destinado ás instalações e
funcionamento do Centro Administrativo, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE. FAVORECIDO: TANCREDO ROCHA
PONTES. VALOR MENSAL: R$ 100.000,00(Cem mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo Sr (a). Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Saúde. Caucaia/CE, 03 de março de 2017.
Auricelia Fernandes de Oliveira. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria
de Saúde.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Saúde, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato do
Instrumento Contratual nº 2017.03.02.010, resultante da Dispensa de
Licitação: 2017.03.02.010. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua
Juaci Sampaio Pontes 2595 C - Cigana - Caucaia/CE, destinado ás
instalações e funcionamento do Centro Administrativo, junto a Secretaria
de Saúde do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.122.0091.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.
CONTRATADO (A): TANCREDO ROCHA PONTES. VALOR
GLOBAL R$: 100.000,00(Cem mil reais). PRAZO DE VIGENCIA: 31 de
dezembro de 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE: Auricelia
Fernandes de Oliveira. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Auricelia
Fernandes de Oliveira. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à
ratificação procedida pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação nº 2017.03.02.011. OBJETO: Locação de imóvel
situado na Rua Juaci Sampaio Pontes 2595 A - Cigana - Caucaia/CE,
destinado ás instalações e funcionamento do Centro Administrativo, junto
a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.
FAVORECIDO: SIMONE MIRANDA PONTES. VALOR MENSAL: R$
100.000,00( Cem mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo
24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e ratificada pelo
Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.
Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Kleber Correia Lima Filho. Ordenador
(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato
do Instrumento Contratual nº 2017.03.02.011, resultante da Dispensa de
Licitação: 2017.03.02.011. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: Locação de imóvel



situado na Rua Juaci Sampaio Pontes 2595 A - Cigana - Caucaia/CE,
destinado ás instalações e funcionamento do Centro Administrativo, junto a
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO (A): SIMONE MIRANDA
PONTES. VALOR GLOBAL R$: 100.000,00(Cem mil reais). PRAZO DE
VIGENCIA: 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE:
Kleber Correia Lima Filho. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Kleber
Correia Lima Filho. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria de
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Caucaia, em
cumprimento à ratificação procedida pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação nº 2017.03.02.012. OBJETO:
Locação de imóvel situado na Rua Juaci Sampaio Pontes 2595 B - Cigana -
Caucaia/CE, destinado ás instalações e funcionamento do Centro
Administrativo, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município
de Caucaia/CE. FAVORECIDO: SIMONE MIRANDA PONTES. VALOR
MENSAL: R$ 100.000,00( Cem mil reais). FUNDAMENTO LEGAL:
inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e
ratificada pelo Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Desenvolvimento Social, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público
o Extrato do Instrumento Contratual nº 2017.03.02.012, resultante da
Dispensa de Licitação: 2017.03.02.012. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO: Locação
de imóvel situado na Rua Juaci Sampaio Pontes 2595 B - Cigana -
Caucaia/CE, destinado ás instalações e funcionamento do Centro
Administrativo, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município
d e C a u c a i a / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
07.01.08.122.0091.2.354. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.
CONTRATADO (A): SIMONE MIRANDA PONTES. VALOR GLOBAL
R$: 100.000,00(Cem mil reais). PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro
de 2017. ASSINA PELO CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves. Caucaia/CE, 03de março de 2017. Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DE DISPENSADE LICITAÇÃO.ASecretaria de Infraestrutura
da Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação
procedida pelo (a) Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação nº 2017.03.02.013. OBJETO: Locação de Imóvel situado na
Avenida Joaquim Mota e Silva, S/N - Tabuleiro Grande( Garrote) -
Caucaia/CE, destinado as instalações e funcionamento da usina de asfalto,
junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.
FAVORECIDO: ALEXANDRE MAGNO GUERRA SILVA. VALOR
MENSAL: R$ 39.220,00( Trinta e nove mil, duzentos e vinte reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art.
26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa
de Licitação emitida e ratificada pelo Sr (a). Ordenador (a) de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura. Caucaia/CE, 03 de março de 2017. Kleber
Correia Lima Filho. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O (a) Secretaria de
Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o Extrato
do Instrumento Contratual nº 2017.03.02.013, resultante da Dispensa de
Licitação: 2017.03.02.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: Locação de Imóvel
situado naAvenida Joaquim Mota e Silva, S/N - Tabuleiro Grande( Garrote) -
Caucaia/CE, destinado as instalações e funcionamento da usina de asfalto,
junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0091.2.100. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO (A): ALEXANDRE

MAGNO GUERRA SILVA. VALOR GLOBAL R$: 100.000,00(Cem mil
reais). PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELO
CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho. Caucaia/CE, 03de março de
2017. Kleber Correia Lima Filho. Ordenador (a) de Despesas da Secretaria
de Infraestrutura

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Instituto do
Meio Ambiente de Caucaia - IMAC do Município de Caucaia, torna
público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo
administrativo na modalidade Dispensa de Licitação Nº. 2017.01.03.006,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
ATENDER AS ATIVIDADES DE NATUREZA CONTÍNUA JUNTO AO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA - IMAC.CONTRATADO(A):
KAELLE DE CASTRO FREITAS – CPF 038.873.693-35. PRAZO DE
DURAÇÃO: até 28 de junho de 2017. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Francisco Hugo Pontes. Caucaia/CE, 30 de março de 2017. Francisco Hugo
Pontes -Ordenador(a) de Despesas do Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia - IMAC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte da Prefeitura Municipal de
Caucaia faz publicar o extrato Contrato nº 2017.04.19.001, decorrente da
Dispensa de Licitação nº 2017.04.19.001, a seguir: OBJETO:
EXECUÇÃO EMERGENCIAL DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESTRUTURA METÁLICA DO MERCADO PÚBLICO, JUNTO A
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO(S) EMANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADA: EDMIL CONSTRUÇÕES S/A. VALOR: R$ 751.423,66
(setecentos e cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e três reais e sessenta
e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias.
FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24, inciso IV, c/c o art. 26, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:
EDMILCONSTRUÇÕES S/A.ASSINAPELACONTRATANTE: Miguel
Carolino de Amorim. Caucaia/CE, 25 de abril de 2017. Miguel Carolino de
Amorim - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADADE PREÇOS Nº 2017.03.16.005 -AComissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.16.005, cujo objeto é a Contratação
da prestação de serviços de realização de um seminário de planejamento
estratégico para definir as prioridades da nova gestão do governo
municipal, estruturar problemas, elaborar planos de ação e qualificar a
pauta do governo, junto a Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento do Município de Caucaia/CE, Licitante(s) HABILITADA(S):
EDIVAN BATISTA CARVALHO, CHRISTIAN DOUGLAS ARAUJO
NERES - ME e PRO-MUNICIPIO SERVIÇOS EIRELI EPP, fica aberto o
prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a“ da Lei nº 8.666/93,
caso não haja interposição de recurso, fica marcado sessão pública para
abertura das propostas de preços a ser realizada no dia 04 de maio de 2017
(04/05/2017), às 08:00hs. Caucaia/CE, 24 de abril de 2017. Francisco
Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE ABRIL DE 2017 - ANO XVI Nº 1209

ERRATA

ERRATA. Errata referente à Portaria nº 451/2017 publicada na Página nº
06 do Diário Oficial do Município de Caucaia nº 1204, de 17 de abril de
2017, que nomeia MárioAlfredo deAlmeida Lopes Junior. ONDE SE LÊ:
Art. 1º NOMEAR, MARIOALFREDO DEALMEIDALOPES JUNIOR.
LEIA-SE:Art. 1º NOMEAR, MARCIO RODRIGUES LOPES, as demais
informações permanecem sem qualquer alteração. Caucaia, 20 deAbril de
2017. LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.


